
PROTOKÓŁ Nr 15/2020

z posiedzenia Komisji Kultury,  Oświaty i  Zdrowia, Komisji Budżetu,  Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego i Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy

odbytego w dniu 27 styczna  2020 r.
w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 12 0 0  -  zakończono godz. 19 0 5 .
Przewodniczył:  Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju 
Gospodarczego Ryszard Bala
Obecni:  członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.
(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).
Nieobecni: Radny Arkadiusz Piasecki
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
   1. Adam Szczepkowski - Wójt Gminy
   2. Jan Sokołowski – Sekretarz Gminy
   3. Sylwia Kierebińska – Skarbnik Gminy. 
   
Ad  pkt.  1  i  2.  Przewodniczący  Komisji  Budżetu  Rolnictwa  i  Rozwoju
Gospodarczego  pan  Ryszard  Bala  -  dokonał  otwarcia  posiedzenia  Komisji.
Stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił projekt porządku obrad.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-  złożyła
wniosek  o  dodanie  drugiego  wariantu  projektu  uchwały  w  sprawie  wysokości  i
zasad  otrzymywania  diet  przysługujących  Radnym  oraz  Sołtysom  w  Gminie
Grunwald.  Jest  to  drugi  projekt  w  tej  samej  sprawie  przygotowany  przez
Radnego Ryszarda Balę.
Radni w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę – 14 głosów za.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  złożył  wniosek  o
wykreślenie  z  porządku  obrad  punktu  6  i  przeniesienie  go  na  następne  obrady.
Punkt  6  –  Ocena  utrzymania,  potrzeb  remontowych  oraz  nakładów  na
funkcjonowanie świetlic wiejskich.  
Radni w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę – 14 głosów za.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  w  związku  obecnością  na  sali
mieszkanki  zainteresowanej  projektem  uchwały  w  sprawie  zgody  na  sprzedaż
niezabudowanej  działki  274/2  obręb  Stębark  w  trybie  przetargu
nieograniczonego,  proponuję  przenieść  ten  temat  jako  pierwszy  podpunkt  w
punkcie 6, a także  inne projekty w uchwał w sprawie sprzedaży nieruchomości.  
Radni w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę – 14 głosów za.

Porządek  obrad  Komisji  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym –  14  głosami  za,
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego
wyszczególnienia:
1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
4.  Sprawozdanie  z  działalności  Rady  Gminy  oraz  Komisji  stałych  Rady  Gminy
Grunwald.
5.  Plan  prac  inwestycyjnych  i  remontowych  oraz  nakładów  na  funkcjonowanie
świetlic wiejskich.
6. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
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6.1  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej  w
trybie przetargu nieograniczonego działki 274/2 obręb Stębark;
6.2  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej
w  trybie  przetargu  nieograniczonego  działek  79/178,  79/181,  79/182,  79/183,
79/184 obręb Mielno;
6.3  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej
w trybie przetargu nieograniczonego działki 13/4 obręb Gierzwałd;
6.4 w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata 2019-2032,
6.5 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok,
6.6  w  sprawie  wysokości  i  zasad  otrzymywania  diet  przysługujących  Radnym
oraz Sołtysom w Gminie Grunwald
6.6.1  projekt  nr  1  przygotowany  przez  Przewodniczącą  Rady  Gminy  Cecylię
Lecewicz-Husar
6.6.2  projekt  nr  2  przygotowany  przez  Przewodniczącego  Komisji  Budżetu
Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Ryszarda Balę
6.7  w sprawie  określenia  średniej  ceny jednostki  paliwa  w Gminie  Grunwald  na
rok szkolny 2019/2020;
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie obrad.

Ad pkt. 3.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  kolejnym  punktem  jest
przyjęcie  protokołów   z  14   posiedzenia  komisji  oraz  dwóch  posiedzeń  komisji
Skarg Wniosków i Petycji  oraz  jeden z Komisji Rewizyjnej.

I. Protokół  nr  13A z dnia 10 grudnia  2019 r.  Komisji  Skarg Wniosków
i  Petycji  –  w  głosowaniu  jawnym  członkowie  komisji  jednogłośnie
przyjęli   protokół 13A/2019- 3 głosy za.

II. Protokół  nr  14  z  dnia  27  grudnia  połączonych  komisji  stałych  Rady
Gminy  Grunwald  –  w  głosowaniu  jawnym  Radni  przyjęli  protokół
14/2019 – 14 głosy za.

III. Protokół  na  14  A z  7  stycznia  2020  r.  Komisji  Skarg  Wniosków  i
Petycj i  –  w  głosowaniu  jawnym  członkowie  komisji  jednogłośnie
przyjęli   protokół 14A/2020- 3 głosy za.

IV. Protokół  na  14  B  z  7  stycznia  2020  r.  Komisji  Rewizyjnej  –  w
głosowaniu  jawnym  członkowie  komisji  jednogłośnie  przyjęli
protokół 14B/2020- 4 głosy za

Ad pkt. 4.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  punkt  Sprawozdanie  z
działalności  Rady  Gminy  oraz  Komisji  stałych  Rady  Gminy  Grunwald.  Każda
komisja  sporządziła  sprawozdanie  za  2019  rok  i  uważam,  że  powinniśmy
odczytać je w trakcie sesji aby mieszkańcy mogli  się zapoznać.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  słuszna  uwaga  to  mieszkańcy  powinni  zostać
poinformowani o działalności Rady Gminy i  stałych Komisji.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  w  takim  razie  przedstawimy
sprawozdania podczas XX sesji Rady Gminy.
Radni jednogłośnie wyrazili  zgodę.

Ad pkt. 5.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  plan  prac  inwestycyjnych
i remontowych oraz nakładów na funkcjonowanie świetl ic wiejskich.
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Na sale obrad został poproszony podinspektor Dawid Rachuba. 
Podinspektor-  pan  Dawid  Rachuba  -  na  ten  rok  zaplanowano   następujące
naprawy:

1 wymiana  kanalizacji  oraz   wymiana  części  centralnego  ogrzewania
w  szkole  podstawowej  w  Szczepankowie,  miesiącach  lipiec  sierpień.
Część pod łazienką nauczycieli oraz przerabianu grzejników,

2  remont pokoju nauczycielskiego w szkole podstawowej w Gierzwałdzie,
3  remont dachu na świetlicy w Rychnowie,
4 remont hydroforni w Łubianku oraz Rychnowskiej Woli,
5 modernizacja Hydroforni w Gierzwałdzie  ,
6 remont  lokalu  komunalnego  w  Domkowie  i  to  jest  lokal,  w  którym

mieszka pani Urszula ,
7 przetarg i budowa  boiska w szkole podstawowej w Stębarku,
8 budowa ogrodzenia przy szkole podstawowej w Gietrzwałdzie, 
9 remont  zespołu Szkolno przedszkolnego w Mielnie,
10 remont mieszkań komunalnych w Stębarku,

Radna- pani Iwona Stanka- czy firma remontowa się odezwała?
Podinspektor-  pan  Dawid  Rachuba  –  tak  i  przepraszał,  że  tak  późno  i  30  w
piątek ma być 
Radna- pani  Iwona Stanka  -doszło  więcej  pracy,  sciana  która  zaciekała  jest  do
remontu.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska -  proponuję  aby  na  remont  łazienek
w mieszkaniach komunalnych osoby,  które posiadają stopień niepełnosprawności
złożyć wniosek do PFRON-u o dofinansowanie. 
Radny-  pan  Jerzy  Sawicki  –  zadał  pytanie  w  sprawie  naprawy  świetlicy  w
Glądach.
Podinspektor-  pan  Dawid  Rachuba  –  nie  dotarły  do  mnie  sygnały  w  tej
sprawie.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  jest  wniosek  i  czekamy  na
rozpatrzenie,  liczę na dużą kwotę na ten remont.
Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard  Bala-  jak  wygląda  naprawa  dachów w
szkołach.
Podinspektor- pan Dawid Rachuba –  Gierzwałd -  jest  zrobione,  Stębark jest  w
planie w tym roku. 
Innych uwag Radni nie zgłosili.  Pan Dawid Rachuba opuścił  salę posiedzeń.
Ad pkt. 6.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  zaopiniowanie  projektu  uchwał
w sprawie  wyrażenia  zgody na sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej  w trybie
przetargu nieograniczonego działki 274/2 obręb Stębark.
Na sale został zaproszony referent pan Rydiger Kupisz. 
Referent-  pan  Rydiger  Kupisz  –  wystąpiła  o  zakup  działki  obecnie
dzierżawiąca  pani  xxxx  Wójt  zlecił  wyznaczenie   dojazdu  do  działki
dzierżawionej  oraz   działki  do  cmentarza,  nie  jest  ona  wyceniona  jest  w  trakcie
wyceny.  
Dzierżawca  -pani  xxxx.-  przedstawiła  swoją  opinie,  że  jest  to  działka  rolna  a
nie  budowa,  jest  to  działka  bez  dojazdu,  dojazd  nie  jest  potrzebny ponieważ  ma
ze  swojej  strony  i  nie  ma  z  tym  problemu.  Zgłosiła  sprzeciw  w  sprawie  trybu
przetargu nieograniczonego z powodu braku dojazdu oraz  przedstawiła  obawy w
sprawie  sąsiadującego  zabytkowego  cmentarza,   wojewódzki  zarząd  dróg  nie
wyrazi  zgody  na  dojazd  na  zakręcie  z  zakazem  przekraczania  l inii  ciągłej  na
drodze.
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Referent-  pan  Rydiger  Kupisz  –  stwierdził,  że  nie  ma  tam  zakazu  na  tym
odcinku drogi jest linia przerywana .
Dzierżawca  -pani  xxxx.-  ale  jak  przesuniemy  zjazd  to  na  zakręcie  powstanie
zakaz.
Referent- pan Rydiger Kupisz –  dojazd będzie i  zjazd jest  na cmentarz,  działka
tylko w rogu styka z wjazdem i wytyczymy tak aby to nie koligowało.
Dzierżawca  -pani  xxx  -  dlaczego  wcześniej  informowano  mnie,  że  dojazdu  nie
ma
Referent- pan Rydiger Kupisz –   bo na tą chwilę drogi nie ma, trwają prace nad
wytyczeniem. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  pani  Ewelina  ma  na  myśli ,  że  działka  graniczy  z
jej  działką  budowlaną  i  nie  ma  potrzeby  ustalania  tego  dojazdu.  Pani  Ewelina
wystąpiła  z  sprzeciwem  na  tryb  nieograniczony  bo  sugeruje,  że  powinien  być
tryb ograniczony. Dlaczego ta działka nie może takiego trybu sprzedaży?
Referent- pan Rydiger Kupisz –  tak były przetargi ograniczone w Gierzwałdzie
i  nadzór  prawny  wojewody  uchylił  tą  uchwałę  twierdząc,  że  nie  można
ograniczać.  Jeżeli  istnieje  możliwość  wydzielenia  dojazdu  to  powinien  być  tryb
nieograniczony.
Radna- pani Halina Gutowska-  to może jest  prawo pierwokupu?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  gminy  celowo  podpisują
umowy na 3 lata po to aby uniknąć prawo do pierwokupu.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  sprzedaż  w  trybie
nieograniczonym  dotyczy  nieruchomości,  które  mogą  samoistnie
funkcjonować,  dojazdu  z  drogi  nie  ma  a  stan  obecny  jest  taki,  że  dojazd  jest
dopiero  w planie.  Trzeba  zdecydować  albo  odłożymy podejmowanie  tej  uchwały
albo w trybie bez przetargu sprzedamy tak jak znajduje się na chwilę obecną.  
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-   to  nie  tylko  okres  3  lat  ale  też  status
gospodarstwa  rolnego  rodzinnego.  Uważam,  że  należy  ogłosić  przetarg
ograniczony i teraz sprzedać.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  jestem  przekonany,  że  Urząd
Gminy,  każdą  nieruchomość  wystawia  na  sprzedaż  po  to  aby  przyniosło  to
korzyści. Mamy oferenta,  który chce zakupić w cenie szacunkowej. 
Referent-  pan  Rydiger  Kupisz  –   przetarg  musi  być  czy  ograniczony  czy
nieograniczony, cena musi paść i postępowanie o 1% musi zostać spełniony.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -   przetarg  nieograniczony  jest
ogłaszany  wtedy  kiedy  działka  spełnia  warunki,  a  ta  nieruchomość  na  chwilę
obecną nie spełnia ich.  
Referent-  pan  Rydiger  Kupisz  –  na  dzień  sprzedaży  będzie  spełniała,  ale  na
chwilę obecną nie.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -   procedura  będzie  trwała  kilka
miesięcy
Radny- pan Sławomir Matuszewski - podejrzewam, że nie byłoby sprawy gdyby
nie było kupców. Kupiec jest wiec zróbmy przetarg ograniczony i sprzedajmy.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  to  jest  tak,  że  my  nie
chcemy  pomóc  ale  też  musimy  przestrzegać  prawa,  może  wystarczy  dłuższy
okres  dzierżawy  nawet  10  lat,  trzeba  to  uzgodnić  z  radcą  prawnym  i  wtedy
będzie prawo do pierwokupu.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  reasumując:  pierwsza
propozycja  -  aby  zdjąć  z  obrad  i  przygotować  przetarg  ograniczony.  Druga
propozycja zdjąć uchwałę i przedłużyć dzierżawę.
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Radna-  pani  Ewa  Bawolska -  proponuję  aby  przygotować  projekt  uchwały  z
trybem przetargu  ograniczonego  i  zobaczyć  czy  nadzór  wojewody  nam  tego  nie
odrzuci.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  ale  przetarg  ograniczony
będzie dotyczył wszystkich właścicieli działek sąsiadujących.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -jeżeli  pani  xxx  zgodzi  się  na  dłuższą
dzierżawę to zdejmujemy ten punkt z porządku obrad na sesji.
Pani xxx  wyraziła chęć dłuższej dzierżawy.
Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard  Bala  –  przechodzimy do głosownia  za
zdjęciem  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż
nieruchomości  niezabudowanej  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  działki
274/2 obręb Stębark z porządku obrad na  XX sesję.
Radni  w głosowaniu  jawnym jednogłośnie  wyrazili  zgodę  na  usunięcie  punktu  z
porządku obrad XX sesji Rady Gminy- 14 głosów za.  
Radni więcej uwag nie zgłosil i.

Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  zaopiniowanie  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej    
w  trybie  przetargu  nieograniczonego  działek  79/178,  79/181,  79/182,  79/183,
79/184 obręb Mielno. 
Referent-  pan  Rydiger Kupisz  –  przedstawił  projekt  uchwały  z  uzasadnieniem.
Wpłynął  wniosek  właścicieli  działek  sąsiednich  o  zagospodarowanie,  działka
79/182 została  wyceniona  na  42  635,14 + VAT 44m 2 .  Działka 79/181 i  79/183 są
to  działki,  które  zostały ogrodzone  przez  sąsiadów i  zostały wydzielone,  79/183
38m 2  wyceniona 2 428,58 zł,  79/181 105m 2  9 860,55 zł.
Radna- pani Ewa Bawolska-  działki czy one graniczą z drogą?
Referent- pan Rydiger Kupisz – tak 79/184 państwo B. dzierżawią i płacą.
Państwo Babińscy wystąpili  o  działkę  79/184 wycenioną  na  kwotę  8  510 zł  oraz
o działkę 48m 2  4 440 zł działka 79/178.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  mam  wątpliwości  do  działki
79/184. Ona jest  wewnątrz ogrodzenia. 
Referent-  pan  Rydiger  Kupisz  –  ona  jest  dzierżawiona  i  jest  w  przetargu
nieograniczonym w kwocie ok. 90 zł  m 2 .
Radna pani Iwona Stanka o godzinie 12:59 opuściła salę obrad.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -   w  projekcie  uchwały  jest  ,  że
przetarg  jest  nieograniczony a  działki  znajdują się  na czyimś podwórku.  Istnieje
możliwość,  że sąsiad kupi.  Jaka jest gwarancja, że tego ktoś inny nie kupi ?
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski- żadnej gwarancji.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  na  działce  79/182  stoją
pojemniki do segregacji  śmieci oraz tablica sołecka.  Gdzie to przestawimy?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  na  przeciwko,  
od 1 czerwca pojemniki na segregację znikną w związku ze zmianami.
Radni więcej uwag nie zgłosil i.

Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  zaopiniowanie  sprawie
wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej    
w trybie przetargu nieograniczonego działki 13/4 obręb Gierzwałd. 
Referent- pan Rydiger Kupisz – przedstawił projekt uchwały z uzasadnieniem.
Jest  to  działka granicząca ze  szkołą,   na  której  rosły topole zostały one wycięte.
Z  wnioskiem  o  zakup  wystąpił  sąsiad  działki  przyległej  13/3,  wartość
38 837,04 zł za 1551 m 2 .  

5



Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -to  zaraz  przy szkole  i  zostanie  to  zabrane
szkole?  
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski -  ale szkoła tego nieżywa.
Radna- pani Małgorzata Kamińska  -  ale jest tam szambo.
Referent- pan Rydiger Kupisz –  szambo zostaje ,  do szamba jest działka.
Radna- pani Małgorzata Kamińska   -a jak z dojazdem
Referent- pan Rydiger Kupisz –  dojazd jest,  z drogi wojewódzkiej.
Radna- pani Ewa Bawolska -sprzedajemy jako grunty rolne?
Referent-  pan  Rydiger  Kupisz  –  zgodnie  z  planem  zagospodarowania
samoistnie się przekształca   w budowlaną.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  bez  zgody  tylko  może
budynek mieszkalny,
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  -na  jakim  etapie  jest  plan
zagospodarowania  w  Mielnie  gdzie  działki  były  przeznaczone  pod  budowę
kurników
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski  -jest to wstrzymane.
Radni więcej uwag nie zgłosil i.

Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala-  zaopiniowanie projektu uchwały
w sprawie Wieloletniej  Prognozy Finansowej na lata 2019-2032.
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  przedstawiła  projekt  uchwały  z
uzasadnieniem  oraz  odczytała  opinie  RIO  (załącznik  nr  2)   oraz  poprosiła  o
zadawanie pytań.
Radni poprosil i o skserowanie opinii RIO.
Radna- pani  Małgorzata Kamińska -  wcześniej  otrzymaliśmy stan kredytów na
dzień  31  grudnia  2019r   zaznaczona  suma  810  tys.  zł  a  w  tym  projekcie  jest
ujęte 760 tys.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  bo  nadwyżka  zostanie
przeznaczona na spłatę
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  w  harmonogramie  na  2020  r.   mamy  do
spłaty 820 tys.  zł
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska - a skąd to pani dostała?
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  wcześniej  otrzymaliśmy  na  dzień  31
grudnia  2019  i  razem  jest  810  tys.  zł ,  to  jest  50  tys.  zł  różnicy.  Są  też
wyszczególnione  terminy  spłat  do  2022  roku,  spłaty  w  2020  roku  jest   810  tys.
zł a w tym projekcie jest 760 tys.  zł.
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska  -  sprawdzę to,  wydaje mi się, że 
poprawna jest  kwota 760 tys.  zł.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -poproszę  o  podobne  zestawienie  stanu  kredytów
na koniec 2019 roku oraz jakie jest oprocentowanie w poszczególnych latach.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -na  poprzedniej  sesji  prosiłem o
pełny  wykaz  dochodów  oraz  wydatków  w  roku  2019  ze  szczegółowymi
informacjami.  i  druga  sprawa:  złożyłem  wniosek  20  styczna  2020  r.  o
przygotowanie  na  dzisiejsze  posiedzenie  komisji  wykazu  kwot  i  ich
przeznaczenia,  przekazanych  kościołom  i  parafiom.  Nie  otrzymałem  tego
wykazu. Pewne rzeczy musimy mieć przed dyskusją a nie po niej .  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  zostało  to  złożone  i
przekazane  pani  zastępcy  i  z  racji  braku  czasu  nie  zdążyła  tego  przygotować.
Parafie,  które  składały wnioski  otrzymały po  5  tys.  zł  prócz  Stębarku,  Mielnie  i
Szczepankowa  dlatego,  że  wystąpili  o  przeniesienie  kwot  na  kolejny  rok
ponieważ nie mogą znaleźć wykonawcy. 
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Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  – ale wróćmy do pełnego wykazu
kont.  Nie  mamy  wiedzy  na  temat  tego  jak  został  zamknięty  ubiegły  rok.  W
ostatniej  uchwale w sprawie  zmiany budżetu  są dane wyrywkowe.  Nie ma pełnej
informacji  na temat wszystkich działów, rozdziałów i paragrafów.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  tutaj  fizycznie  nie  da  się
przerobić.  Nie ma tych pracowników. Na wszystko potrzeba czasu.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  z
grudnia  było  kwota  długu  na  koniec  2019r.  10  213 000  zł.   Jakim  cudem
przewidywane zadłużenie na koniec roku 2020 r.  6  200 000 zł skąd to się wzięło.
z czego to wynika.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam  -obligacje nie są ujęte. 
Radna- pan Krystyna Zwalińska -  w budżecie  nie zaplanowano kredytów?
Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard Bala  -  chcemy dostać  informację  skąd
wzięła się różnica.  Na koniec 2020 r. będzie 6.2 mln a na koniec 2019 r.  było 10
mln, skąd będą pieniądze?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  mamy  jeszcze  nadwyżkę
budżetową, którą przeznaczymy na spłatę kredytu , to są obligację, które nie były
ujmowane.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  rozumiem,  że  nie  dostaniemy
wyjaśnienia na zgłaszane pytania i wątpliwości.
Radni więcej uwag nie zgłosili.  
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala-  zaopiniowanie  projektu uchwały
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grunwald na 2020 rok.
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  przedstawiła  projekt  uchwały
z uzasadnieniem oraz odczytała  opinie RIO (załącznik nr 3).
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –  zgłosiła  uwagi  co  do  odczytywanej
opinii,  że  jest  zapis  przy  bibliotece  i  jest  w  BIP  ogłoszony   a  Radni  nie
otrzymali  tych materiałów.
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska  -  punkt  5  kwota  rezerwy  została
zaniżona  i  została,  rezerwa  celowa  stanowi  to  naruszenie  ustawy  o  zarządzaniu
kryzysowym,  zostało to poprawione było 90 tys.  a teraz jest  117 tys.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  – czy  opinie  RIO  możemy  dostać.  Czy  na
sesję dostaniemy materiały?  Dostaliśmy materiały bez 80 tys.  zł  w załączniku nr
9  jest  dopisane  długopisem i  wstawione  na  BIP.   I  z  czego  wynika  te  80  tys.  zł
dla biblioteki?
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska  – to nie jest  dla biblioteki  tylko dla
klubu sportowego.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –  poprosiła  o  przesłanie  prawidłowych
dokumentów. 
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  przystępujemy  do  dyskusji  nad
budżetem.  Pierwsza  uwaga,  która  padła  to  kwota  2,5  mln  zł  na  sfinansowanie
różnicy  między  zaległością  kredytu  na  koniec  roku  2019  a  tym  co  zostało
wykazane  na  2020  rok.  Nie  zostało  to  wyjaśnione.  Proszę  odpowiedzieć  skąd
środki  będą  pochodziły.  W  dziale  700  jest  zaplanowana  kwota  1  470 000  zł
użytkowanie  wieczyste,  wynajem oraz ze sprzedaży mienia.  Ze sprzedaży mienia
zaplanowano  919  tys.  zł.  Przez  9  lat  nie  spotkałem  się  aby
gmina przekroczyła 400 tys.  Skąd te optymistyczne  dane?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  wystawiamy  coraz  więcej
nieruchomości  praktycznie  na  każdej  sesji  są  projekty  uchwał  o  sprzedaży.
Planujemy  też  sprzedaż  nieruchomości  komunalnych,  nikt  nie  ma  pewności  czy
da się to wykonać.
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Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard  Bala-  średnie  przychody  było  ok.  380
tys.  zł.  Powinniśmy bazować na informacjach z lat  poprzednich.
Radna- pani Ewa Bawolska- powinny być dane wyliczone ze średniej .
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   ale  to  musi  upłynąć  ok.  3
lata  żeby  było  do  czego  porównać  bo  z  ostatnimi  latami  nie  ma  sensu
porównywać,  gospodarka była tak prowadzona, że nie ma do czego porównywać.
Nie stosujemy już zasady o obniżaniu ceny tylko cena się utrzymuje.
Radny-  pan  Adam  Królikowski-  nikt  nie  kupi  tych  nieruchomości  bo  nie  ma
zapotrzebowania.
Radna- pani Halina Gutowska - kupują i  nawet są opinie, że nie są takie drogie.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  rzucenie  na  rynek  trzydziestu
działek  osłabiło  popyt.  Ale  uważam ,  że  nieobniżanie  ceny  z  każdym  kolejnym
przetargiem jest dobrą zasadą.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  zwróciła  uwagę  w  sprawie  źle  wpisanej  kwoty  w
objaśnieniach w dziale dotacja  na utrzymanie administracji rządowej.
Przewodniczący Komisji  –  pan Ryszard Bala  -  na wynagrodzenia w dziale  750
administracji  publicznej  przeznaczamy  1  680 000  zł  a  w  2019r.  było  2  642  000
zł czy planujecie ograniczyć zatrudnienie w Urzędzie Gminy?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan Adam  Szczepkowski  -  najważniejsze  kierownicze
stanowiska są teraz  znacznie  niżej  opłacane  niż  w czasach poprzedniej  kadencji.
Dużo  jest  pracowników  z  prac  interwencyjnych  gdzie  są  refundowane  koszty
zatrudnienia.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -ale  co  wpływa  na  aż  tak
pomniejszoną kwotę?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  w  tamtym  roku  były
odprawy i przejścia na emerytury były duże kwoty.
Radna- pani Ewa Bawolska- na Urząd Gminy 3 831 550 zł
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala – rozumiem,  że w tej  kwocie jest
zawarty wydatek inwestycyjny dotyczący projektu na 1  730 000 zł.
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska- tak 
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-  jaka  kwota  jest  do  projektu  na  zakup
sprzętu obsługi z projektu ?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski – to jest wydatek inwestycyjny nadzór i
sprzęt.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  w  październiku  wystąpiłem
 z  wnioskiem  o  dokładne  informację  co  w  tych  obu  projektach  będzie  zawarte.
Nie otrzymałem konkretnej informacji  co te projekty wniosą.
Radna  –  pani  Krystyna  Zwalińska-   ochrona  i  dziedzictwa  narodowego  dział
920 co to są za pozycję bo nie są ujęte w załączniku nr 4. 
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  – to są środki  na dofinansowanie
własnych zadań i tego nie ma w załączniku nr 4
Radna –  pani  Krystyna Zwalińska  -czy  to  jest  to  samo,  w załączniku  nr  1  jest
a w zał.  nr 4 nie ma tego projektu. 
Radna- pani Ewa Bawolska- z jakich funduszy jest  realizowana modernizacja.
Radna –  pani  Krystyna  Zwalińska  –  w załączniku  nr  4  usługi  cyfrowe  projekt
na  1 730 000  zł  dofinansowanie  1  454 000  zł  ale  nie  ma  własnych  środków
ujętych.   
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  na  drogę  w  Gierzwałdzie  też  jest
dofinansowanie a w projekcie jej  nie ma.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  ale  to  jest  możliwość
przedłużenia terminu i realizacja może być do końca 2022 roku.
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Radna – pani Krystyna Zwalińska  – czekam na odpowiedz.
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski-  wpływy  z  opłaty  eksploatacyjnej
4 656 000 zł.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  na  to  czekamy  od  urzędu
górniczego dotyczy przedsiębiorcy w Mielnie.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  i  obciąża  nam  to  budżet
w  sensie,  że  jest  to  sztuczny  dochód.  Budujemy  plan  wydatków  na  podstawie
planu dochodów, które są sztuczne to okaże się, że będzie brakowało środków.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  taka  jest  procedura,  nie
możemy inaczej.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  w  dziale  756  jest  pozycja:
wpływy  z  podatku  rolnego,  podatku  leśnego,  podatku  od  czynności
cywilnoprawnych,  podatków  i  opłat  lokalnych  od  osób  prawnych  i  innych
jednostek  organizacyjnych kwota  996  700 zł  na  2020 rok,  a  na koniec  roku 2019
było 2 mln zł.  Dlaczego o połowę te wpływy zostały zmniejszone? 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  -  bo  to  z  planu  wynikało  a  tu  jest
odniesienie do wykonanego już planu. 
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska- żeby nie robić sztucznych.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  jest  to  niezrozumiałe,  bo  plan
też należy korygować.  Nie mamy pełnego zestawienia kont.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  wracamy  do  tematu  w  zał.  nr  4  wykazane  są  
środki  zewnętrzne  na  realizację  projektów a  nie  ma  wkładu  własnego,  w którym
miejscu w budżecie jest  to wykazane? 
Na  salę  została  zaproszona  pani  Janina  Tomaszewska,  osoba  odpowiedzialna  za
projekt budżetu na 2020 rok.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  na  BIP  załącznik  nr  4  jest  inny  niż  ten,
który otrzymaliśmy i w tym drugim jest to ujęte. 
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  środki  własne  są  zaplanowane  na
te  projekty  w  zał.  nr  2,  w  zał.  nr  4  zostały  pominięte  i  zostanie  to  
poprawione. To co powinno być jest  ujęte w zał. nr 2 .
Przewodniczący Komisji  –  pan Ryszard Bala-  załączniki  są  niespójne ze sobą.
Można przyjąć to jako krytykę,  ale nie wpływa to na kwoty w zał.  1 i 2. 
Radna- pani Ewa Bawolska – w zał.  nr 9 zestawienie planowanych kwot dotacji
udzielanych z budżetu,  realizowanych przez podmioty należące i   nienależące do
sektora finansów publicznych.  To jest  załącznik,  który na BIP jest  wystawiony z
dopiskiem 80  tys.  zł  na  klub  sportowy.  W poprzednich  latach  w  tym załączniku
figurowały zadania publiczne realizowane przez stowarzyszenia, gdzie zostało to
przeniesione? 
Przewodniczący Komisji  –  pan Ryszard Bala-  dwa miesiące  temu przyjęliśmy
plan  współpracy i  były zagwarantowane środki   80  000 zł  jest  do  wykorzystania
jako  dotacja  celowa.  W  związku  z  tym  powinno  to  być  rozbite  na  zadania
wynikające z planu współpracy. 
Radna- pani Ewa Bawolska – a tego nie ma wcale.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  mamy  kwotę  dotacji  celowej  35  000  zł  i
jest jeszcze dopisane 80  000 zł to czemu nie ma zmiany, nie jest uwzględnione w
dotacji celowej?
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  jest  to  zmienione  i  kwota  też  jest
zmieniona.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala -  nasze wątpliwości pojawiają się
kiedy, dostajemy dokumenty niespójne, przedstawiające różne wartości .
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  powinniśmy  otrzymać  to  wcześniej
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poprawione. 
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  dział  757  obsługa  długu
publicznego wydatki 576  906,30 zł.  
Radna- pani Małgorzata Kamińska- to jest  tyle ile trzeba zapłacić oprócz rat.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala -  Dział  758  różne  rozliczenia,
dochody to kwota  11  349 910 zł.  Skąd te  dane  pochodzą?  Mamy taką  wiedzę,  że
zostały tak naliczone subwencję? 
Skarbnik  Gminy-  pani  Sylwia  Kierebińska-  z  ministerstwa  przyszła  taka
informacja.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala -  w  2018  roku  subwencje
wynosiły pow. 9,5 mln zł,  w 2019 roku 10 mln zł  w obecnie 11  349 910 zł.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski -  jest  zwiększenie a  mimo to
nie wystarczy na pokrycie kosztów. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  mamy  informację,  które  ze  szkół  dostaną
statut małej szkoły? 
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski-  na tą chwile nie.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  pytanie  o  rezerwy  ogólną
i celową. 90 tys.  zł to już nie jest  ta kwota rezerwy?
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska- tak zmieniła  117 200 zł.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  Dział  801  Oświata
i wychowanie.
Radna-  pani  Ewa Bawolska-  dowożenie  dzieci  do  szkół,  planujemy wydatki  na
poziomie  724 116  zł  a  jak  było  w  poprzednich  latach  czy  udało  się  zmniejszyć
wydatki?
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala – 2018 roku 574 000 zł,  
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski-  w 2019 roku ok 639 000 zł.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  czy  są  tu  ujęte  wydatki  na  przejazdy
piłkarzy.
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski-  nie,  są same szkoły.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -płacimy  za  leasing  a  z  autokaru  nie
korzystamy.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska   -ale  pan  Adam  ma  rację  ,  bo  musimy  zapłacić  za
leasing nie ważne kto korzysta,  to my jesteśmy zobowiązani płacić.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –  trwa  to  już  długo  a  powinien  Lipnicki
przejąć leasing.
Sekretarz  Gminy  –pan  Jan  Sokołowski  -  czekamy  na  odpowiedź  banku.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  zadziwia  mnie  fakt  że  rzecz  wzięta  w  leasing
może być oddana w  użyczenie.  
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala – wykonanie w tym dziale  w 
poprzednich latach,  w 2018r. 8,5 mln zł w 2019 r. na koniec grudnia 12,5 mln zł
a teraz planujemy 11 700 000 zł.
Radna- pani Ewa Bawolska    -  zmieniło się najniższe wynagrodzenie oraz inne 
składowe elementy.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  przedszkola  w  2018r.
kosztowały  282  tys.  zł  a  teraz  planujemy  185  tys.  zł,  dokształcenie  nauczycieli
w  2018r.,   17  643zł  a  teraz  45  tys.  zł,  stołówki  szkolne  w  2018  r.  336  tys.  zł  a
teraz 389 tys.  zł,  wynagrodzenia w 2018 r.  9  142 800 zł.
Kolejny  dział  pomocy  społecznej,  opieki  i  rodziny.  Pomoc  społeczna  
środki otrzymujemy z zewnątrz.  Wkradły się błędy w liczbach.  
Pani Janina Tomaszewska - zostały poprawione.  
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Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  ale  nie  otrzymaliśmy  poprawionych
materiałów.  
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala – nie widzę działu 853.
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska- umknął ale będzie poprawione.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  edukacyjna  opieka
wychowawcza 14  933 zł  też są przekłamania,   nie sumują się składniki.  
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska- tak będzie poprawione.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  wspieranie  rodziny  plan
267 tys.  zł jest zapis „z czego” i brak wymienienia.
Kolejny dział  900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  w  921  jest  zaplanowana  dotacja  f inansowa  na
realizacje  inwestycj i ,  termomodernizacja  jak  to  się  ma  do  projektu,  jakie
dofinansowanie?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  w  załączniku
inwestycyjnym się to  znajduje.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  czy  został  uwzględniony
podatek od psów?
Pani Janina Tomaszewska - tak 5 000 zł.  
Radna- pani  Ewa Bawolska- a zwrot z  funduszu sołeckiego 
Pani Janina Tomaszewska - ale jeszcze nie mamy informacji  o rozliczeniu.
Radna- pani  Ewa Bawolska- na jakim poziomie będzie zwrot?
Pani Janina Tomaszewska - nie wiemy.

Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  nawet  jeżeli  to  będzie  30% to
zwrotu  nie  dostaniemy  na  wydatki  nie  zrealizowane.  Więc  trzeba  realizować
fundusz sołecki.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  zakładając,  że  tylko  20%  zrealizujemy  to  już
wychodzi ok.  100 tys .  zł  a zrealizowaliśmy 57 % więc jesteśmy stratni.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  wydatki  jednostek  pomocniczych  o
zwrot,  Gierzwałd ma zaplanowane  25 tys.  zł  a gdyby była wpisana pełna kwota
50 tys.  zł  to  dostaniemy większy zwrot.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  ale  to  była  decyzja
sołectwa.  Jeżeli  wpiszemy  pełną  kwotę  to  trzeba  wykorzystać  całość  a  jak  nie
wykorzystamy to przepada i  nie  da się przesunąć na kolejny rok.
Radna- pani  Małgorzata Kamińska- ale  można podzielić na dwa etapy.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  dwa  lata  temu  zakupiliśmy
materiał,  a wykonanie w ubiegłym roku.
Radna- pani  Małgorzata Kamińska-  rozdział  92605 zadania w zakresie  kultury
fizycznej  zaplanowano  kwotę  wydatków  w  wysokości  269  173,94  zł
z  przeznaczeniem  na  utrzymanie  Grunwaldzkiego  Centrum  Sportu,  Rekreacji
i  Turystyki  w  Grunwaldzie  oraz  dotację  celową  na  finansowanie  lub
dofinansowanie  zadań  zleconych  do  realizacji  stowarzyszeniom.  O  ile  jest  to
kwota większa niż była w 2019r.  ta kwota miała się zostać taka sama.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  w  2018  r.  174  tys.  zł,  2019  r.
207  tys.  zł  i  w  2020r.  zaplanowano  260  tys.  zł.  mieliśmy  deklaracje,  że  koszty
nie wzrosną a są wyższe, jak to t łumaczyć?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  nie  jest  powiedziane,  że
będą większe okaże się.
Sekretarz  Gminy –pan  Jan  Sokołowski  -  bo w 2019  r.  była  dotacja  nie  ujęta  a
tu jest  zsumowane  z dotacją celową. Bez dotacji  jest na 2020r. 189 tys.  zł.  
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  jest  napisane  razem  dofinansowanie  zadań
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zleconych  do  realizacji  stowarzyszeniom czyli  to  będzie  do  rozdysponowania  w
ramach  konkursu  a  gdzie  pozostałe  zadania,  o  które  już  pytałam  wynikające  ze
współpracy ze stowarzyszeniami pozarządowymi?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski – jest na sport.
Radna-  pani  Ewa Bawolska  –   to  rozumiem ale  nie  powinno  tak  być  zapisane.
W załączniku  nr  9  jako  gminny  klub  sportowy tylko  zadania  sportowe  jak  było
ujęte  w  programie,  zadania  publiczne  powinny być  wykazane  w  załączniku  nr  9
a  tego  nie  ma.  Program  współpracy  miał  łącznie  100  tys.  zł  przeznaczoną  a  tu
jest  ujęte  80  tys.  zł  na  sport  i  20  na  dowożenie  a  gdzie  inne  zadania,  które  były
ujęte w programie? 
Pani Janina Tomaszewska- niepubliczne szkoły są w dalszej części.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –   pytam  o  współpracę  z  organizacjami
pozarządowymi,  który przyjęliśmy i  opierał  się  o  kwotę  100 tys.  zł  teraz  jest  20
tys.  zł  na dowożenie i  80 tys.  zł  na sport,  a gdzie  są inne zadania wymienione w
programie?
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  35  tys.  zł  wydatki  zaplanowane  na
ochronę  zabytków  jako  dotację  celową  dla  jednostek  niezaliczanych  do  sektora
finansów publicznych. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –   to  jest  jeszcze  inny  temat,  ten  wydatek  jest  w
innym paragrafie  a nie w współpracy z organizacjami pozarządowymi.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  i  nie  ma  80  tys.  zł  w  dotacji  dla  sportu  a
jest dopisane przy bibliotece gminnej. 
Pani Janina Tomaszewska- jest poprawka wprowadzona, jest  dopisane.
Skarbnik Gminy- pani Sylwia Kierebińska - po przerwie rozdam poprawnie.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  jeżeli  będzie  to  realizowane  w  ramach  konkursu
otwartego to  nie  można zapisać,  że  jest  to  dla  gminnego klubu sportowego tylko
na  zadania  sportowe  czyli  na  podział.  Bo  po  co  konkurs  jak  już  jest
przeznaczone.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  przy  powoływaniu  centrum
sportu  była  mowa  o  kosztach  i  finansowaniu  miały  być  konkursy.  Nie  można
przypisywać  imiennie  środków,  które  są  w  dotacji  celowej  na  realizację  celu  a
nie dla podmiotu.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  w  konkursie  możemy  się
ograniczyć  w  terenie  gminy  aby  nie  finansować  obcych  a  nasi  zostaną  bez
środków. 
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  wspierajmy  swoich  ale  z
rozsądkiem. Powinno decydować kryterium ceny. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska-  z  mojego  doświadczenia  przy  rozpatrywaniu
konkursów mogę stwierdzić,  że nie  zgłaszają się  do konkursu organizacje  z poza
terenu  gminy.  To  wynika  z  samej  reguły  ale  jak  przychodzi  program  promocji
gdzie  na  naszym  terenie  nie  ma  takich  stowarzyszeń  to  czemu  nie  wziąć  pod
uwagę.  Załącznik  nr  9  jest  do  poprawienia  RIO  sprawdziło  pod  względem
matematycznym ale  forma wykonania jest  nie  do zaakceptowania.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  -na temat  funkcjonowania  sportu
docierają sygnały,  że są nieprawidłowości,  ale zostawmy to na inną okazję.
Mam uwagę  do  zał.  nr  7  mamy deficyt  760  tys.  zł .  Ale  w  objaśnieniach  to  jest
wpisane jako nadwyżka.  Więc jak jest  poprawnie?
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Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -spłata  kredytów  z  czego  wynika?
Prognoza na koniec 2019 r.  w sprawie spłaty kredytów, skąd jest różnica z czego
to wynika. 
Radna- pani  Ewa Bawolska-  powinna być nadwyżka.  A w sprawie kredytów już
rozmawialiśmy i obiecano nam zestawienie spłat  kredytów.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  ogłoszono  przerwę  od  godziny
14:48 do godziny 15:15

Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  po  przerwie  proponuję   abyśmy
przeszli  do zadań inwestycyjnych na 2020 rok.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  Wdrożenie  cyfrowego  systemu  obsługi
sieci  wodociągowej   w  gminie  Grunwald  381  tys.  zł   to  wkład  własny  gminy,
którego nie ma w zał. nr 4. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska -  w  sprawie  tego  programu  wysłałam  zapytanie
i  proszę  o  odpowiedz  przed  sesją  bo  na  dzień  dzisiejszy  ciężko  podjąć  mi
decyzję  bo  jest  wiele  niejasności.  Nie  widzę  też  stacji  uzdatniania  wody
w Dylewie?
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -  to  na  licznikach  będzie  na
naszych prywatnych posesjach wkopane?
Radna- pani Ewa Bawolska  -  to  na starych licznikach będzie funkcjonowało.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski  -  będą nowe liczniki.
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -  są  tacy  mieszkańcy,  którzy  nie  wpuszczą  na
teren swojej posesji.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski  -  jest  na takie  osoby sposób,
nie  musimy  mieć  zgody  właściciela,  jeżeli  nie  wpuści  na  posesję
to nie dostarczymy wody.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  kolejna  sprawa  hydranty  należy  
doprowadzić  do  użyteczności,  niektóre   są  na  prywatnych  posesjach  i  są  
niejasności.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -nie  uzyskałem   dostępu  do
informacji,  które opisują co w ramach tego programu  będzie realizowane.  
Nie  ma  istotnych  przedsięwzięć  zaplanowanych  w  zakresie  modernizacji
i  rozbudowy  sieci  wodociągowej  a  400  tys.  zł   przeznaczamy  na  wodotryski.  
Nie poprawi to  funkcjonowania systemu w sensie  technicznym bo wydrukowanie
faktury  nie  jest  problemem i  odczytanie  licznika  też  nie  jest  problemem.  Gmina
ma  możliwość  odciąć  wodę  i  można  to  zastosować  przy  trudnych  klientach.
Program  ten  można  by  wdrażać  gdyby  nie  było  tyle  awarii,  które  są
spowodowane  brakiem inwestycji  i  zaniedbaniami  remontowymi.  Proponuję  aby
zrezygnować z udziału w tym przedsięwzięciu.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  nowe  urządzenia  mają  5  lat  gwarancji  będzie  
zakupione  1873  wodomierzy  i  nakładek  koszt  na  jeden  ok  50  zł  natomiast
komplet  ok  900  zł  za  sztukę,  jak  sobie  poradzimy  za  5  lat  jak  trzeba  będzie
wymieniać bo stracą homologację? Skąd wtedy pieniądze?
Radny-  pan  Piotr  Szewczak  -  ale  to  nie  jest  nowy  zakup  tylko  przedłużenie
homologacji.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  w  niektórych  gospodarstwach  są  dwa
liczniki.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  czy  państwo  liczyliście  koszty  przedłużenia
homologacji
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Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -gmina  ma  obowiązek
przeprowadzenie  homologacji,  każdy  ma  obowiązek  posiadania  wodomierza.
Woda też będzie drożała  u nas jest  cena niewielka ale  to się na pewno zmieni  bo
woda  będzie  drożała.  Kwestia  kolejna  to  uszczelnienie  spowoduje,  że  ludzie  
będą oszczędzać wodę.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -uszczelnienie  nie  spowoduje  oszczędzanie  
wody  jedynie  wyższe  zyski.  Czy  jest   informacja  ile  wody  wychodzi   
z hydroforni a ile odbierają  miejscowości?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  teraz  tego  nie  wiemy  ale
wdrożenie tego systemu spowoduje jasność i  będziemy to wiedzieli.
Radny-  pan  Adam  Królikowski  –  to  nic  nie  da  jak  i  tak  będą  awarie  lepiej  te
pieniądze przeznaczyć na modernizację.  Powinny być  nowe liczniki  zamiast  tego
programu  a  przyzatym  nikt  nie  ma  obowiązku  wpuścić  na  podwórko  i  pozwolić
kopać.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  nikt  nie  ma  obowiązku  
wpuszczać na swoją posesję ale też nikt nie ma obowiązku brać od gminy wody.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  czy  te  pieniądze  nie  lepiej  przeznaczyć
na  poprawę  systemu  wodociągowego  i  stacje  uzdatniania  wody  w  Dylewku  a
potem  luksus  jakim  jest  cyfrowy  licznik,  trzeba  określić  priorytety  i  usuwać
awarię.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  to  jedno  z  drugim  jest  
powiązane trzeba iść wielotorowo.
Radny- pan Adam Królikowski – ale czy damy radę finansowo?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  damy  radę  bo  będą
rachunki za wodę wyższe i   będą ludzie oszczędzać wodę.
Radna- pani Ewa Bawolska  -  może i  tak,  ale  skąd ten program jest  realizowany
od  kiedy  jest  on  realizowany  i  czy  możemy  przełożyć  go  w  czasie,  za  kilka  lat
go  realizować.  Czy  jest  konieczne  teraz  go  realizować?  Uważam,  że  
najpierw należy naprawić infrastrukturę a potem go modernizować.
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski – jest to perspektywa na lata  2018-2020
i nie wiadomo co będzie w następnym roku. 
Radny-  pan  Adam  Królikowski  –   czy  to  funkcjonuje,  ten  program   w  innych
gminach?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  tak  np.  Gmina  Rybno  
realizuje i wiele gmin już ma to zrobione.
Radny-  pan  Adam  Królikowski  –   wolałbym  wymienić  liczniki.  Ludzie  
nie pozwolą wejść na posesję bo kombinują i jest  to niesprawiedliwe.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  z  ustawy  wynika  konieczność  homologacji  i  na
podstawie tej  ustawy można wejść na posesję i zamontować licznik.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski   -  działa  na  tej  samej  
zasadzie co licznik prądu, nikt nie przychodzi i  wczytuję.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  w  regulaminie  dostarczanie
wody jest napisane,  że po 3 nieopłaconych fakturach jest  egzekucja
Radna- pani Małgorzata Kamińska  -  trzeba zmienić zapis, że nie ma ryczałtu.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  uważam,  że  są  to  resztki  
pieniędzy,  które  zostały  i  nikt  ich  nie  chce   więc  przeznaczono  na  działalność,  
o  której  rozmawiamy.  Wójt  ma  prawo wydać   upoważnienie  do kontroli  systemu
wody  i  za  jednym  razem  z  inkasentem  pracownik  sprawdzałby  czy  jest
poprawnie  wykonana  instalacja  wodna.  Bo  liczniki  z  nakładkami  nie  dają
gwarancji  na uczciwość.
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Radny- pan Sławomir Matuszewski-  uszczelnianie  to trzeba sprawdzić gdzie są
liczniki  zabezpieczone  plombą  bo  słyszałem historię,  że  pół  miesiąca  kręci  się  
w jedną stronę a kolejne dni w drugą stronę.
Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar-  -doszły do mnie
słuchy,  że  woda  z  kaloryferów  jest  wykorzystywana  w  gospodarstwach  
domowych  dlatego  wnioskuję  żeby  barwić  wodę.  Płacimy  bardzo  dużo  za  CO
i trzeba to wyjaśnić bo są to nagminne sytuacje  na blokach.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  tak,  ale  proszę   
o konkretne informacje bo na zasadzie plotek nie będziemy nic rozpatrywać.
Radny- pan Sławomir Matuszewski-   na jakim etapie jest  projekt Wdrożenie 
cyfrowego systemu obsługi sieci wodociągowej  w gminie Grunwald
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  umowa  podpisana  30
września 2019 r. ale wiedzieliście o tym od początku.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  przed  podpisaniem  umowy  nie
byliśmy poinformowani.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  były  informacje  o
wygranym  konkursie  oraz,  że  nasz  wniosek  zajął  pierwsze  miejsce  w
województwie i informacja o podpisaniu umowy.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  cały  czas  czekaliśmy  na  stacje  podnoszenia  
ciśnienia wody w Dylewie i ta informacja nam umknęła.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  najpierw  zostanie
wymieniona  stacja  w  Gierzwałdzie  następnie  wymiana  pomp  i  docelowo  w
Dylewku też będzie stacja.  
Radna- pani Ewa Ziejewska - są godziny,  w których brakuje wody ok 22 h. oraz
jak  weekend  przychodzi  to  jestem w stresie  bo  mieszkańcy  dzwonią  i  się  skarżą
na brak wody.
Radny- pan Adam Królikowski –  jak mam dwa liczniki  to oba zmieniamy?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  główny,  wewnętrzny  nas
nie interesuje.
Radna- pani  Małgorzata  Kamińska  -  jak mam dwa liczniki  w domu i  drugi  bez
odbioru  ścieku.  Za  ścieki  płacimy  tyle  ile  zużywamy  
wody w domu i  drugi bez ścieków.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  na  ściekach  też  powinien
być licznik.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  nie  musi  być  na  ściekach.  Mam  dwa  
liczniki  w domu  z  kanalizacją  i  drugi  na  ogródek  do podlewania  kwiatków i  nie
płacę za ścieki.
Radny-  pan  Adam  Królikowski  –   trzeba  się  zastanowić,  jak  to  będzie  
wyglądało  bo  jak  będę  płacił  tyle  za  ścieki  a  będę  ogródek  podlewał  to  będę
stratny.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  -  stawiam wniosek aby wykreślić
z  planu  inwestycję  „wdrożenie  cyfrowego  systemu  obsługi  sieci  wodociągowej
w  gminie  Grunwald”,  a  środki  własne  380  tys.  zł   przeznaczyć  na
dofinansowanie  gospodarki  komunalnej  180  tys.  zł  a  200  tys.  zł  na  inwestycję
drogową.  Sprawy związane  z  technicznym stanem wodociągów są bardzo ważne,
więc powinniśmy tam skierować nakłady, abyśmy mieli  pewność,  że woda będzie
w  kranie.  Nowoczesność  jest  potrzebna,  ale  w  pierwszej  kolejność  trzeba
zapewnić stałą dostawę wody. oraz odbiór ścieków?
Radna-  pani  Halina  Gutowska-   ale  jak  jest  z  podpisaną  umowa  z  urzędem  
marszałkowskim.
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Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  to  tylko  umowa  na  
dofinansowanie  z  urzędem  marszałkowskim.  Samo  podpisanie  umowy  z  
Marszałkiem  nie  jest  wiążące  to  jest  nasza  wola,  czy  chcemy  ją  
zrealizować  czy  nie.  Za  opracowanie  tego  projektu  trzeba  zapłacić,  ale  lepiej
teraz przerwać  ten proces niż później .
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  tak  tylko,  że  jak  mamy   zobowiązać  władze  aby
te  380 tys.  zł  zostały  wykorzystane  zgodnie  z  przeznaczeniem bo jest  obawa,  że
na coś innego zostaną wykorzystanie.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  -  w tej  sytuacji  na nic innego nie
przeznaczymy  i  380  tys.  zł   przeznaczymy  na  infrastrukturę  drogową  oraz  na
kanalizację i  wodociągi.
Radna- pani Ewa Bawolska  -  tak samo jak z funduszami sołeckimi.
Przewodniczący Komisji  –  pan Ryszard Bala  -zostawmy ten  temat  przy ocenie
wykonania budżetu oraz absolutorium. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  czy  to  prawda,  że  gmina  wzięła  dofinansowanie
na wymianę rur z azbestem a nie zostało to zrobione.  
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski – też byłem zaskoczony,  ale  
gmina  otrzymała  dofinansowanie  a  wymiany  nie  zrobiła.  W  sprawozdaniach  do
sanepidu  wykazywano,  że  rur  nie  mamy a  faktycznie  one  są.  Nie  będziemy tego
ukrywać  i  nakazałem pisać  prawdę ale  nie  znamy konsekwencji.  Ktoś  przez  lata
przekłamywał,  że nie mamy azbestu podpisywał się pod sprawozdaniami.
Radna-  pani  Ewa Bawolska  -   co  możemy  teraz  zrobić,  bo  dofinansowanie  już
dostaliśmy  i  nie  jest  nic  zrobione.  Zrobić  inwentaryzację  i  wymianę  ale  na  to
potrzebujemy  dużą  kwotę  pieniędzy  a  dofinansowania  już  nie  otrzymamy  to
trzeba zrobić w pierwszej kolejności więc telemetria może poczekać.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  azbest  nie  zawsze  jest
szkodliwy,  on  szkodzi  jak  zaczyna  się  kruszyć.  Telemetria  działa  w  Olsztynie
Dywity,  Stawiguda  jest  w  trakcie  realizacji.  Zastanówmy  się  dobrze  bo  jak
zrezygnujemy to możemy już więcej nie dostać dofinansowania.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  składam   wniosek  aby
wykreślić  inwestycję  „wdrożenie  cyfrowego  systemu  obsługi  sieci  
wodociągowej  w gminie Grunwald”,  a  środki własne 380 tys.  zł   przeznaczyć na
dofinansowanie  gospodarki  komunalnej  180  tys.  zł  a  200  tys.  zł  na  inwestycję
drogową.
Radni w głosowaniu jawnym:
-  5  głosów  za wykreśleniem  –  Ewa  Bawolska,  Ewa  Ziejewska,  Ryszard  Bala,
Zbigniew  Napłoszek, Małgorzata Kamińska.
-  3  głosy  przeciwne  wykreśleniu  -  Dariusz  Nowicki,  Halina  Gutowska,  
Piotr  Szewczak.
-  5  głosów  wstrzymujących-  Adam Królikowski,  Krystyna  Zwalińska,  Sławomir
Matuszewski, Jerzy Sawicki,  Celina Lecewicz-Husar.
Wniosek  został  przyjęty  i  została  podjęta  decyzja  o  wykreśleniu  z      
planu  inwestycji         wdrożenie  cyfrowego  systemu  obsługi  sieci      
wodociągowej  w gminie Grunwald
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  kolejny  
wniosek  o  przeznaczeniu  kwoty  380  tys.  zł,  które  zostaną  z  wkładu  własnego.
Przeprowadziłem  akcję  dotyczącą  budowy  ciągu  pieszo  rowerowego  na  odcinku
Mielno-Stębark.  Pod  tą  petycją  skierowaną  do  Urzędu  Marszałkowskiego
podpisało  się  262  osoby.  W  odpowiedzi  otrzymałem  od  pana  Marka
Kuchcińskiego,  że  jest  możliwość  dofinansowana  50%  na  50%  ale
gmina  powinna  przystąpić  do  programu.   Moja  propozycja  dotyczy
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wprowadzenia  do  budżetu  tego  projektu  na   kwotę  200  tys.  zł.   Trzeba  najpierw
zrobić  wycenę  i  wykonanie  ciągu  pieszo  rowerowego  od  Stębarka  w  kierunku  
Zybułtowa.  
Radna-  pani  Halina  Gutowska  -  taka  sama  petycja  w  sprawie  trasa  od
Rychnowa do Stębarku, więcej miejscowości skorzysta.  
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  jest  pismo,  że  nie  ma  funduszy  na  
dofinansowania tego typu inwestycji.  
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski  -  odnoszę  się  do  liczby  podpisów  to  
dziwiłbym się gdyby ktoś nie podpisał takiej  petycji.
Radna-  pani  Ewa Bawolska  –  mam wniosek  formalny  aby składanie  propozycji
zostawić na później, bo inni radni też mają swoje propozycje.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  zgadzam  się  z  wnioskiem.
Kolejna inwestycja   przebudowa drogi gminnej  w Dylewie 470 tys.  zł.   
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski  –  zastanawiam  się  nad  logiką,  bo  była  
droga  w  Frygnowie,  na  którą  dostaliśmy  dofinansowanie  350  tys.  zł   i  nie
było środków a obecnie przechodzimy do Dylewa  w całości z budżetu gminy.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski – to jest  tylko zabezpieczenie
to  tyle  nie  będzie  i  tez  jest  złożony  wniosek,  który  jest  już  zaakceptowany  ale
nie  znamy  jeszcze  kwoty  dofinansowania.  To  jest  odcinek  300  m  ale
kompleksowo do zrobienia.
Radny- pan Adam Królikowski –  to aż 470 tys.  zł.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala-  jak otrzymamy dofinansowanie i
środki zostaną to można je wykorzystać w tym samym dziale.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski – zgadza się.
Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard  Bala  -  dział  700  zakup nieruchomości
zabudowanej  na  świetlicę  w  Mielnie.  Kwota  270  tys.  zł  czy  nie  można  zejść  z
ceny?
Radny-  pan  Adam  Królikowski-  nie  przesadzajmy,  kwota  ta  3  lata  temu  była
też taka, zostawiamy.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  dział  750  E-usługi  dla  Gminy
Grunwald wnioskowałem o informację bardziej  konkretną i  przejrzystą.  
Radna- pani Ewa Bawolska  -  ja także wystąpiłam z zapytaniem.
Radna- pani Małgorzata Kamińska  -  drukarka jest oddzielnie?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski -  tak bo jest  ona potrzebna od zaraz ale
jak  uda  się  w  ramach  programu  to  nie  będzie  oddzielnie.  Jest  to  program,  który
jest potrzebny nam, obecnie  jest wypożyczony i sprzęt przestarzały.
Radna- pani Małgorzata Kamińska  – to jest  tylko urząd?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski- tak,  tylko urząd.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  czy  sprawdzono  jak  będzie  wyglądała   migracja
danych z obecnego do nowego programu?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski -  tak ale  system będzie  nowy,  działamy
na ZETO to będzie dalej  ZETO i dane zostaną.   
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  uczulam,  że  urzędy  zdecydowały  na  zakup
nowego i jest  problem przeniesieniem danych.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  wyposażenie  stanowisk  w  
odpowiedni  sprzęt  jest  istotne.  Obserwuję  w  jaki  sposób  dane  są
przygotowywane  i  zapisywane  w  różnych  programach,  a  powinny  być  dostępne
w jednym systemie  informatyczny.  Praktyka  pokazuje,  że nie  jest  to  takie  proste
zmiana  oprogramowania  czy  systemów  żeby  zagwarantować  sobie  przeniesienie
danych  aby nie trzeba było ich wprowadzać ręcznie.
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Sekretarz  Gminy  –pan  Jan  Sokołowski-  dziękuję  za  uwagi  na  pewno  
przyjrzę się podczas podpisania umowy.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –   żeby  nie  było  za  późno.  Zanim  ruszymy
z realizacją  to powinna być  gwarancja na tą  usługę.  W innych gminach na etapie
wprowadzania  okazało  się,  że  z  Bestii  nie  przechodzą  pliki  do  nowego  systemu
i nie można nimi zarządzać i  trzeba było się sądzić z wykonawcą.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  zakup  materiały  na  wiatę  
potrzeby sołectwa.  Dlaczego w zadaniach  inwestycyjnych  nie  ma innych  zadań z
funduszu sołeckiego przewidzianych do realizacji   na 2020 rok?
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  proszę  zauważyć  dział  754  są  wymienione  inne
sołectwa.  
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala -  tylko cztery sołectwa.
Radny- pan Sławomir Matuszewski –  zakup do 10 tys.  zł nie jest  inwestycją.  
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala - czy zakup lamp solarnych za 16
tys.  zł jest inwestycją?. 
Radna-  pani  Halina  Gutowska-  ale  może  być  kilka  lamp  a  pojedynczo  nie
osiągają kwoty 10 000 zł.
Radna- pani Małgorzata Kamińska  – widocznie są różnie brane pod uwagę. 
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala -  wykonie projektu budowy drogi
to jest  zakup inwestycyjny?  
Radny- pan Sławomir Matuszewski  – przykład  jest   siłowni kosztowała  ok 100
tys.  zł  a wpisane w  plany inwestycyjne są  tylko zakupy pow. 10 tys.  zł.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  ale  to  są  zadania  sołectwa  np.
zakup  stolarki  okiennej  16  tys.  zł  nie  jest  wpisana.  To  co  każde  okno  
oddzielnie  jest wyceniane?
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -dyskusja  powinna  być  dużo  wcześniej
prowadzona  a   teraz  mamy  4  dni  do  sesji  i  mało  czasu.  Powinniśmy  spotkać  się
zanim projekt został  wysłany do RIO i wtedy byłby czas.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  składam   wniosek  do  
Przewodniczącej  Rady aby komisje obradowały osobno. 
Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar-  -każdy  przewodniczący
komisji  układa  plan  pracy,   nic  nie  stoi  na  przeszkodzie  aby  zwołał  
swoją komisję.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –  posiedzenia  wspólne  muszą  być  bo  
sprawy dotyczą nas wszystkich.  
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  chciałabym  odnieść  się  do  tego  co  powinno  być
zapisane  w  planie  inwestycji  a  co  nie.  Jeżeli  chodzi  o  budowanie  środka
trwałego  wówczas  elementy  są  brane  łącznie  pod  uwagę  ale  jeżeli  chodzi  o
zakupy inwestycyjne to pojedyncza rzecz musi przekraczać kwotę 10 tys.  zł  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –   składając  zamówienie  u  
wykonawcy  placu  zabaw  nie  zmawia  sie  każdej  huśtawki  oddzielnie  tylko  cały
kompleks.  
Radny- pan Sławomir Matuszewski –  trzeba odróżnić zakup od wykonania.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala -  proszę  o  skserowanie  
materiałów do dalszej rozmowy i ogłaszam przerwę. 
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  kolejna  inwestycja  Zakup  
samochodu strażackiego dla OSP Dylewo . 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski –  OSP  Dylewo  wystąpiło
z  wnioskiem  na  zabezpieczenie  350  tys.  zł  w  budżecie  na  2020  rok  ze  względu
na  bardzo  zły  stan  techniczny  obecnego  wozu.  Nie  mają  czym  wyjechać  do  
akcji,  są problemy z odpaleniem. 
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Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  w  Dylewie  jest  problem  też  z
ochotnikami i miejmy nadzieje,  że nie będzie stał  w garażu.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -   młode  osoby  aby  
przyciągnąć  trzeba  modernizować  i  zakup  ten  spowoduje,  że  chętnych  będzie
więcej.
Radny- pan Zbigniew Napłoszek- będzie dofinansowanie 50% na 50%?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski-  okaże  się,  może  tak  jak  we
Frygnowie.  Wniosek został  złożony i czekamy na odpowiedź. 
Radna-  pan  Ewa  Ziejewska-  młodzież  już  dorosła  i  jest  potrzeba  aby  mogli
funkcjonować.  
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  a  ile  jest  kierowców,  którzy  
mają kwalifikacje?
Radna- pan Ewa Ziejewska- jest.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  kolejny  dział  gospodarka  
komunalna realizowane w ramach funduszu sołeckiego. 
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  mam  nadzieje,  że  będzie  zrealizowany.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  Zakup  materiałów  na  budowę
świetlicy w miejscowości  Korsztyn.  Jestem sceptycznie nastawiony do tego typu
inwestycji  w ramach funduszu sołeckiego ale to decyzja mieszkańców. 
Kolejny  dział  odnowienie  infrastruktury  na  boisku  sportowym  we Frygnowie  za
7  tys.  zł  i  budowa  boiska  szkolnego  przy  Szkole  Podstawowej   w  Stębarku  za
1 110 910,54 zł.  Jakie działania  obejmują remont we Frygnowie?  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  to  są  bardzo  małe  
pieniądze jak na boisko i  to są tylko koszty na zadbanie.
Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard Bala  -a  budowa boiska  w SP Stębarku
na jakim jest etapie?
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski  -jest przetarg ogłoszony.  
Radna- pani  Ewa Bawolska -ktoś się zgłosił
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  jeszcze  nie  ale  są  
zapytania  o  ofertę  i  sprawdzają  na  ile  można  coś  zmienić.  
Radny-  pan  Zbigniew  Napłoszek  –  zał.  nr  3  z  zeszłego  roku   te  
zadania inwestycyjne  z 2019r. idą w zapomnienie?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  nie  koniecznie  można  
jeszcze zmieniać budżet.  Jak będą środki to będziemy realizować.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  na  dzień  31  grudnia  2019  r.
fundusz  sołecki  z  2019  r.  został  zrealizowany  w  58  %  i  trzeba  się  określić  czy
zostanie to zrealizowane i z jakich funduszy,  czy nie będzie zrealizowane?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  część  niezrealizowanych
zadań  będą  jeszcze  zrealizowane,  takie  które  będziemy mogli  robić  we własnym
zakresie.  Nie  zostało  to  zrealizowane  bo  Starostwo  nie  chciało  z  nami  
rozmawiać  w  sprawie  zadłużenia  200  tys.  zł,  które  powstało  za   drogę  w
Kiersztanowie.   Rozmawiłem  ze  Starostą  i  obiecane  było,  że  na  raty  rozłożą
zadłużenie  a  za  tydzień  przyszło  pismo  o  nakazie  zapłaty  i  sprawa  komornicza,
nie  było  przychylności  i  trzeba  było  oddać to  co  mieliśmy na fundusze sołeckie.
Mam odczucia,  że  starosta  został  poinformowany o środkach w budżecie  gminy  
i  stąd  ta  decyzja.  Sprawa  ta  zablokowała  nas  inwestycyjnie  i  jest  to  powód  nie
wykonania funduszu sołeckiego. 
Radna- pani Ewa Bawolska  – należało w takim razie ująć to w budżecie,  bo nie
mamy żadnej gwarancji,  że będzie to zrobione.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  będzie  robione  mamy  
pracowitych ludzi w RGKiM i możemy to realizować. 
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Radna- pani Ewa Bawolska  -  ale nie jest  to zapisane i może pan obiecywać.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  będę  obiecywał  i  będę  
robił wszystko aby słowa dotrzymać.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  –  z  wyjątkiem Gierzwałdu gdzie
fundusz  został  zrealizowany  w 100% to  w większości   nie  został  zrealizowany  i
sporo  jest  do  nadrobienia.  Mieszkańcy  mieli  nadzieje,  że  to  co  zgłoszą   będzie
zrealizowane.  Uważam,  że  podąża  pan  w  kierunku  złego  odbioru  swojej  osoby.
Zadzierać z sołectwami to jest niewłaściwa droga.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  jest  pan  radnym  kilka  
kadencji  i  wie  na  co  było  pozwalane  poprzedniej  władzy  i  do  jakiego  stanu  
gmina  została  doprowadzona.  Pytałem  na  każdej  komisji,  czy  realizować  
fundusz  i nie spłacać kredytów to nie dostałem odpowiedzi.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  zapisane  zostało  w  uchwale  
i  nie  jest  pan  w  stanie  zmieniać  to  co  zostało  postanowione  na  zabraniu  
wiejskim.  Przyjęła  to  rada  gminy  i  powinno  zostać  to  wykonane  a  wprowadził
pan  do  budżetu  takie  inwestycje,  które  nie  są  zgodne  z  tym  co  rada  nakreśliła,  
akceptowaliśmy zmiany bo stawiano nas przed faktem dokonanym.   
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski  –  tłumaczyłem  dlaczego  nie
było  funduszy  i  gdybyśmy  nie  spłacili  to  zajęto  by  nam  konta.  Były  to   długi  
poprzedników, które mamy i musimy spłacać.
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski  –   w  temacie  drogi  było  zapisane  w  
poprzednim  budżecie  50  tys.  zł  na  drogę  we  Frygnowie  czy  
będziemy występować z kolejnym wnioskiem w tym roku?
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski  – oczywiście  możemy złożyć
wniosek  ale   rozmawiałem  z  mieszkańcami,  którzy  twierdzą  że  tylko  kawałek
trzeba  zrobić  koło  szkoły  dalej  nie  ma  potrzeby.  Na  odcinek  nie  dostaniemy  
dofinansowania musi być w całości zrealizowany.  
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski  –   ale  nie  wiem  co  zostało  zrealizowane,
bo zostało zrealizowane 70 m.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  tak  50  tys.  zł  od  
Marszałka.
Radna-  pani  Ewa Bawolska  –  nie  jest  tak,  że  jest  to  droga  do  nikąd  dużo  osób
korzysta  z  tej  drogi  i  gdyby  była  lepsza  to  byłaby  częściej  uczęszczana,  jest  to
droga do szkoły.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam Szczepkowski  –  nie  ma  problemu  możemy
złożyć wniosek.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  okazuje  się,  że  zostało  nam  380  tys.  zł  i  była
mowa o  ścieżce  rowerowej  od  Mielna  do  Stębarku,  a  ja  chciałam zwrócić  uwagę
na  stan  dróg  polnych,  gdybyśmy  mogli  przeznaczyć  te  środki  na  te  
zdewastowane  drogi  przez  wyrówniarkę.  Sugeruję  aby  określić  ile  będziemy  
potrzeba środków na remont tych dróg.  
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski -  to  jest  ciężko  ocenić,  bo
dziura w drodze może być rożna.
Radna-  pani  Ewa Bawolska  –   takich  dróg  jest  bardzo  dużo  i  mieszkają  osoby
niepełnosprawne. Są osoby na wózkach,  którzy nie mogą wyjechać z domu.  Mam
propozycję  aby  kwotę  380  tys.  zł  rozdzielić  między  wodociągi  a  drogi  polne
gdzie mieszkają osoby niepełnosprawne.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –   mamy  do  dyspozycj i  380  tys.
zł  spróbujmy  znaleźć  sposób  aby  umieścić  je  w  takiej  pozycji  aby  można  
wykorzystać na inwestycje,  które zostaną oszacowane przez Wójta. 
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Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  jest  jeszcze  sytuacja,  do  wszystkich  sołtysów
wysłano  pismo  od   pana  kierownika  RGKiM  abyśmy  zrezygnowali  z  części  
funduszu  sołeckiego  i  przeznaczyli   na  naprawę  wodociągu.  Nie  wiem  jaka  
będzie reakcja mieszkańców bo i  tak fundusz jest  nie realizowany.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski -  nie  powinna  się  pani
wypowiadać za mieszkańców.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –    radna  jest  przedstawicielem
mieszkańców.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski -  to  niech  radna  idzie  i  
zagłosuje za mieszkańców
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  ale  wyrażam  swoją  opinię  w  tym  temacie.  
Uważam,  że  powinniśmy  te  380  tys.  zł  podzielić   50%  na  wodociągi  i  50%  na
drogi.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –  tak  podzielmy   200  tys.  zł   na
kanalizacje i  181 tys.  zł na drogi.  
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -   jeżeli  mieszkańcy  będą  chcieli  przeznaczyć
fundusz  na  kanalizację  to  wolna  wola.  Nawet  jakby  było  800  tys.  zł  to  i  
tak będzie mało a jak podzielimy to po trochu poratujemy oba działy.  
Radny-  pan  Piotr  Szewczak-   w  takim  razie  konkretnie  podzielmy  200  tys.  zł
na Dylewko kanalizacje i  181 tys.  zł na drogę do pana w Domkowie.  
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -   to  wszystko  jest  mało  pieniędzy  aby  zrobić
drogi. Trzeba zwrócić uwagę rolnikom, żeby dbali  o drogi a nie niszczą je.
Radny-  pan  Jerzy  Sawicki-  naprawa  drogi  Domkowo-  Pancerzyn  była  robiona
ale niemożna jeździć jest tragedia.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-  a  za  tą  kwotę
można by coś naprawić. 
Radny-  pan  Jerzy  Sawicki-  na  pewno.  Rolnicy,  którzy  mieszkają  przy
 tej  drodze  mają  problemy  z  odbieraniem  dostaw  mleka.  Droga  się  zarywa  pod
spodem jest  glina i trzeba to naprawić.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  na  jakie  odcinki  dróg  zostały
złożone lub są w  planie  wnioski w sprawie remontu dróg gminnych 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski -  na  Dylewo  jest  złożony
wniosek  na  Frygnowo  złożymy  wg zaleceń,  przygotowujemy projekt  na  drogę  w
Mielnie i Stębarku ale do każdej inwestycji  będzimy musieli  mieć swoje środki.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –   robienie  drogi  tylko  z  
własnych środków jest mało racjonalne. Trzeba szukać źródeł zewnętrznych.  
Radny-  pan  Piotr  Szewczak-   no  tak  to  te  pieniądze  plus  dofinansowanie  
pozwoli na zrobienie drogi w Domkowie.  
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -   ta  droga  ma  12  km  i  każdy  mieszka  gdzie
indziej ,  to  jest  mało  realne.  Domkowo  jest  najcięższe  do  ogarnięcia  nawet  
autokar nie chce tam jeździć.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  nasz  autokar  Lipnicki  nie  pojedzie  bo  są  dziury
ale  samochód  PSONI,  któremu  płacimy  20  tys.  zł  jedzie  po  osoby  
niepełnosprawne  i  nie  patrzy  czy  są  dziury.  Narażamy  te  dzieci  na  turbulencje,
jak  zaczniemy  przynosić  rachunki  za  naprawy  samochodów  to  wówczas  drogi
będą robione.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  wtedy  w budżecie  zdejmiemy  z
budowy dróg a przeznaczymy na odszkodowania.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-  czy  te  auto  
jeździ tylko do Stębarka.  
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Radna-  pani  Ewa Bawolska  -   od  Dąbrówna,  Pląchawy,  Łodwigowo,  Grunwald
Lipowa Góra, Stębark na Olsztynek.  
Radny-  pan  Jerzy  Sawicki  –  wracając  do  tematu  drogi  w  Domkowie  to   łączy
się  ona  z  Pancerzynem  i  ułatwiłoby  to  mieszkańcom życie.   Lipnicki   puścił  by
oklejkę  i  dzieci  nie  byłyby  odcięte  od  normalnej  ścieżki.  Można  zrobić  to  nie
koniecznie jest to aż tak trudne.
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -   z  drugiej  strony  masz  gorszą  drogę  nie
przejezdną.
Radny-  pan  Jerzy  Sawicki  –  tak  walczę  tam z  rolnikami  bo  jeżdżą  z  pługiem i
niszczą  drogę  a  potem  sami  mają  pretensję  o  jej  stan.  Pokazałem  mapkę  i  nie
wierzą,  że droga jest taka szeroka. 
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  z  takim  niechlujnym
zachowaniem niektórych  rolników powinniśmy  walczyć.  Zawracanie  pługiem na
drodze  trzeba  eliminować.  Jadę  do  Krakowa  drogą  asfaltową  gminną  wąska  ale
rolnicy jadą z pługiem tak długo aż się nie zderzą z asfaltem. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar-  nasza  kadencja
trwa  dopiero  rok  i  nie  jesteśmy  w  stanie  wszystkiego  zrobić.  Słyszymy,  że
wszystkie  drogi są do zrobienia to co my teraz za to odpowiadamy.  
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -   ale  nie  wytykajcie  błędów  poprzednim  
radnym  bo  sami  do  tej  pory  nic  nie  zrobiliście.  Nie  lubię  takiego  wytykania  
zobaczymy ile pani zrobi za 5 lat.  
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska-  odnosząc  się  do  tego,  że  nic  nie  było
zrobione,  to  się  z  tym  nie  zgadzam bo  inwestycj i  było  mnóstwo.  Co  do  tematu
to  przegłosujmy,  że  część  na  kanalizację  a  cześć  na  drogi  a  innym  razem
ustalimy które drogi.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  proszę  aby  w  planie  budżetu
przeznaczyć 100 tys.  zł   na ciąg pieszo rowerowy od Stębarku do Mielna ,  potem
100 tys.  zł na drogi gminne i potem i 180 tys.  zł   na kanalizacje.  
Radna-  pani  Krystyna  Zwalińska -   a  dlaczego  nie  z  Gierzwałdu  ścieżka  
rowerowa.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala   -   w  Mielnie  na  skrzyżowaniu
kończą się trasy rowerowe i trzeba jechać drogą szutrową i torem kolejowym
Radna- pani Ewa Bawolska  -   głosujmy na ile części  dzielimy tą kwotę na dwie
części  czy na trzy części.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala   -  przechodzimy  do  głosowania,
kto jest  za podziałem kwoty 387 tys.  zł  na dwie części.
Radni w głosowaniu jawnym:
- 11 głosów za -  Krystyna  Zwalińska,  Małgorzata  Kamińska,   Adam Królikowski
Ewa  Ziejewska,   Ewa  Bawolska,  Dariusz  Nowicki,  Halina  Gutowska,  Piotr
Szewczak, Sławomir Matuszewski, Cecylia  Lecewicz-Husar, Jerzy Sawicki.
- 2 przeciw- Ryszard Bala oraz Zbigniew Napłoszek.
- wstrzymujących brak.
Przyjęto,  że  kwota  387  tys.  zł  zostanie  podzielona  na  dwie  części,  pierwsza      
potrzeby  związane z gospodarką  kanalizacyjną druga drogi gminne.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala   -  teraz  głosowanie  nad  kwotą
200 tys.  zł na gospodarkę kanalizacyjną a 187 tys.  zł na drogi gminne.
Radni w głosowaniu jawnym:
- 13 głosów za -  Krystyna  Zwalińska,  Małgorzata  Kamińska,   Adam Królikowski
Ewa Ziejewska,   Ewa Bawolska,  Dariusz  Nowicki,  Halina  Gutowska,   Sławomir
Matuszewski,  Cecylia  Lecewicz-Husar,  Piotr  Szewczak,  Jerzy  Sawicki,  Ryszard
Bala oraz Zbigniew Napłoszek.
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-  przeciw- brak 
- wstrzymujących-  brak.
Przyjęto,  że  kwota  387  tys.  zł  zostanie  podzielona  na  dwie  części,  pierwsza      
potrzeby   związane  z  gospodarką    kanalizacyjną  200  tys.  zł  i   druga  drogi
gminne 187 tys.  zł.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala   -   wniosek  do  pan  wójta  aby
wystąpił  do   marszałka  o  informację  w   sprawie  budowy  chodników  przy
drogach  wojewódzkich.  Gdyby  taka  opcja  się  pojawiła  to  bylibyśmy
zainteresowani.
Radni innych uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala   -   kolejny  projekt  uchwały  w
sprawie  wysokości  i  zasad  otrzymywania  diet  przysługujących  Radnym  oraz      
Sołtysom  w  Gminie  Grunwald      .     Wpłynęły  dwa  projekty  uchwał  w  tej  sprawie  
i trzeba zdecydować, który wybrać.  
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –pierwszy  projekt  przez  panią
przewodniczącą  Celinę  Lecewicz-Husar,  który  znamy,  drugi  projekt  autorstwa
pana Ryszarda Bali  i  proszę o przedstawienie.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala   -  przedstawiłem  ten  projekt   
w  grudniu  teraz  wykreśliłem  kwoty  aby  nic  nie  sugerować  oraz  skopiowałem  
z pierwszego projektu tą cześć o dietach sołtysów.
W  wielu  rozstrzygnięciach  sądów  administracyjnych  są  jednoznaczne
stwierdzenia,  że  radny  pełni  funkcje  nie  zawodowo  tylko  społecznie  i
przysługuje mu dieta   związku z poniesionymi  kosztami.  Zgodnie z  ustawą praca
radnego  ma  charakter  społeczny  i  nie  powinien  otrzymywać  wynagrodzenia  ale
nie  powinien  też  dokładać  do  pełnienia  funkcji".  Dlatego  jest  ta  rekompensata
aby nie  tracić  części  wynagrodzenia  kiedy nie  ma nas w pracy.  To,  że radny jest
na sesji oznacza,  że ponosi koszty i  tak się wypowiadają sądy.
Radna-  pani  Ewa Bawolska  -przeczytałam  oba  projekty,  wersja  pana  Ryszarda
porusza  większą  ilość  zagadnień  i  uważam,  że  jest  lepszy  ale  jest  słowo
rekompensata i to trzeba wykreślić bo wtedy trzeba udowadniać.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  -  tak wpisałem bo odczytałam to
w opiniach prawnych
Radna-  pani  Ewa  Ziejewska  –  wnioskuję  z  tego,  że   emeryt  z  Gierzwałdu  nie
powinien dostać nic bo nie ma kosztów ani dojazdów.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala   -  każdy ma prawo zatrudnić  się  
i pracować
Radny- pan Sławomir Matuszewski  -  omawialiśmy to,  że nawet  koszenie trawy
i w jaki sposób kto mi określi  jak to udokumentuje? 100 zł  czy 200 zł  na godz.
Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard Bala   -obracamy się  w realiach  naszej
gminy są osoby,  które przyjeżdżają na sesje i  ponoszą koszty.  
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski  -  uchwała  jest  zgodna  z  prawem  ale  jest
trudna  do  egzekwowania.  Uważam,  że  projekt  pani  Celiny  jest  prostszy  
i  czytelniejszy  ale  nie  rozumiem  skąd  potrącenie  10  %   bo  inaczej  
uzgadnialiśmy.
Przewodnicząca Rady Gminy – pani Cecylia Lecewicz-Husar  -  rozmawialiśmy
w  grudniu  i  sugerowałam  stałą  dietę  dla  sołtysów  i  wykreślić  25%  potrącenia
miało  być  wykreślone  ale  10%  zostawiłam  aby  nas  zmobilizować  do  
uczestniczenia.  Frekwencja jest  wysoka 93% w roku 2019 .
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Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  w  większości  samorządów  są  diety  
zryczałtowane i  uważam że projekt  pani  przewodniczącej  jest  dobry i  10% niech
zostanie.  Nie przedłużajmy dyskusji  tylko przejdźmy do głosowania.
Radny-  pan  Sławomir  Matuszewski  -  nie  chodzi  o  %  potrącenia,  tylko  
frekwencja  jest  ważna  i  odczytajmy  na  sesji  to  powinno  mobilizować.  Uważam,
że nie powinno być potrącenia w ogóle.
Radna-  pani  Ewa  Ziejewska  -  skoro  było  93%  to  faktycznie  byliśmy  aktywni
dlaczego potrącać.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  każda  instytucja,  która  
zatrudnia  pracownika   nie  płaci  mu  w razie  nieobecności.  A tu  -  jak rozumiem -
mowa  jest  o  tym,  żeby  płacić  mimo  tego,  że  jest  się  nieobecnym.  Poza  tym
rozkład  obciążenia  pracami  w  radzie  nie  jest  równomierny  a  diety  są  równe.  W
miesiącu  grudniu  i  styczniu  odbyły  się  dodatkowe  posiedzenia  komisji  SWiP  i
Rewizyjnej.  Czy to jest sprawiedliwe?
Radna- pani Ewa Ziejewska -ale my pracujemy w terenie
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  pani  Ewo  pani  przyjeżdża  na
dwa posiedzenia a inni przyjeżdżają na cztery posiedzenia w miesiącu.  
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -   to  ja  się  zapisze  i  na  każde  spotkanie  będę
przyjeżdżał.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala -   można się zapisać do dowolnej
komisji.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  każdy  ma  prawo  przyjść  na  posiedzenie
komisji,  możemy  zwoływać  wszystkich  radnych.  Mamy  dwa  projekty  
przegłosujmy który wybieramy a potem poprawki do niej .
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -   przegłosujmy  kto  jest
 za projektem pani Celiny Lecewicz-Husar 
Radni w głosowaniu jawnym:
- 10 głosów za -  Krystyna  Zwalińska,  Małgorzata  Kamińska,   Adam Królikowski
Ewa  Ziejewska,   Dariusz  Nowicki,  Halina  Gutowska,  Sławomir  Matuszewski,
Cecylia  Lecewicz-Husar,  Zbigniew Napłoszek, Jerzy Sawicki. 
- 1 przeciw- Ryszard Bala
- wstrzymujących-  Ewa Bawolska,  Piotr Szewczak.
Radni  w  głosowaniu  jawnym  przyjęli  projekt  pani  Przewodniczącej  Celiny      
Lecewicz-Husar  w  sprawie        wysokości  i  zasad  otrzymywania  diet
przysługujących Radnym oraz Sołtysom w Gminie Grunwald.
Przewodniczący  Komisji  –  pan Ryszard Bala  -   kolejne głosowanie  kto  jest  za
tym aby potrącenia nie było z diety radnym za brak obecności w komisji  i  sesji.
Radni w głosowaniu jawnym:
-  6  głosów  za  brak  potrącenia  -  Adam  Królikowski  Ewa  Ziejewska,   Dariusz
Nowicki,  Halina Gutowska, Sławomir Matuszewski, Jerzy Sawicki.

Kolejne  głosowanie:  kto  jest  za  tym  aby było  10% potrącenia  z  diety  radnym  za
brak obecności w komisji i  sesji.
-  6  za-  Cecylia  Lecewicz-Husar,  Ewa  Bawolska,  Krystyna  Zwalińska,  
Małgorzata Kamińska,  Zbigniew Napłoszek, Ryszard Bala.  

- 1 wstrzymujący-  Piotr Szewczak.

Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -   propozycja  25%  potrącenia
odpadła,  przystępujemy  ponownie  do  głosowania.  Kto  jest  za  tym  aby  nie  było
potrąceń z diet  radnych za brak obecności na posiedzeniu komisji i  sesji.
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Radni w głosowaniu jawnym:
-  7  głosów   za  -  Adam  Królikowski  Ewa  Ziejewska,   Dariusz  Nowicki,  Halina
Gutowska, Sławomir Matuszewski, Jerzy Sawicki,  Krystyna  Zwalińska.
-  6  głosów  wstrzymujących   Cecylia  Lecewicz-Husar,  Ewa  Bawolska,  
Małgorzata Kamińska,  Zbigniew Napłoszek, Ryszard Bala,  Piotr Szewczak.

Radni  w  głosowaniu  jawnym  ustalili,  że  nie  będzie  potrąceń  z  diet  radnych  za
brak obecności na posiedzeniu komisji  i  sesji.

Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  –  kolejny  projekt  uchwały   
w  sprawie  określenia  średniej  ceny  jednostki  paliwa  w  Gminie  Grunwald  na
rok szkolny 2019/2020;
Sekretarz  Gminy  –pan  Jan  Sokołowski-  dzieci  niepełnosprawne  dowożone  
były  przez  gminy  ale  rodzice  mogą  dowozić  na  własną  rękę.  Wtedy  należy  się
dofinansowanie,  do  tej  pory  rodzic  podpisywał  umowę z  wójtem ustalano  kwotę
za  km  a  teraz  ustawodawca  nakazał  ustalenia   średniej  ceny  paliwa  w  gminie.
Mamy  jedną  stację  i  przyjęte  są  stawki  z  tej  stacji  we  Frygnowie.  Powstaje  
pytanie  na  jaki  dzień  przyjąć  cenę  paliwa   i  możemy  to  przyjąć  w  ustawie  jest
wzór  wyliczenia.  Mamy  takie  osoby  2,  jedna  rozlicza  sie  na  podstawie  1  km  
a druga na podstawie biletów.
Radna- pani Ewa Bawolska  -  jak ma płacone w jedną stronę i z powrotem?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski -zależy jak się rozlicza,  najczęściej  jest
tak że dziecko posiada stopień taki że wymaga całodobowej opieki.
Radna- pani Ewa Bawolska  -  ale dopuszcza się liczenie podwójnie?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski - tak.  
Radna- pani Ewa Bawolska  -  ile mamy dzieci,  które korzystją z transportu?
Sekretarz  Gminy  –pan  Jan  Sokołowski  -  6  osób  transportem  i  2  dowożone  są
na własną ręke.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -   wyliczyłam,  że  gdybym  dojeżdżała  z  dzieckiem
do  Ostródy  wyszło  by  18  tys.  zł   to  jak  wszyscy  o  to  wystąpią  to  będzie  ponad
120 tys.  zł więc  dlaczego dofinansujemy tylko 20 tys.  zł  na te dowozy.
Sekretarz  Gminy  –pan  Jan  Sokołowski  -odpowiedz  jest  prosta  w  ubiegłym  
roku  był  konkurs  i  teraz  będzie  skracany  okres  do  końca  września  i  będzie  
następny konkurs od września
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  -  jaką  stawkę
przyjmujemy?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski  -proponuję aby przyjąć tą stawkę, która
jest na dzień sesji tj .  z dnia 30 stycznia 2020r. ze stacji paliw we Frygnowie.
Radni jednogłośnie zgodzili  się na stawkę z dnia 30 stycznia 2020 r.
Radni więcej uwag nie zgłosili.  

Ad pkt. 7.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  kolejny  punkt  obrad  wolne
wnioski i zapytania.  
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-   jest  wniosek  wójta  dotyczący
rozłożenia  na  raty  zaległości  za   wodę  3500  zł  i  odsetki.  Wniosek  złożyła  pani
xxxx . Rozpatrywaliśmy ten wniosek ale pani przegapiła  termin.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski  -z powodu pobytu w szpitalu
pani nie spłaciła na czas ale wcześniej  miała zgodę radnych i  należy od nowa się
zgodzić.
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Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala-  głosujmy  nad  ratą  100  zł
miesięcznie.
Radni  jednogłośnie  przyjęli  propozycję  spłaty  zadłużenia  w ratach  w  wysokości
100 zł miesięcznie.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  prośba  czy  na  czwartek  możemy  dostać
informacje ile zarobiła siłownia?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  za  grudzień  1930  zł  a  za
styczeń ponad 2000  zł.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  -  opiekun  gminny  lekkoatletyki  to  pan  
Prusakowski,  czy  możemy  zaprosić  go  na  sesję  aby  z  nim  porozmawiać.  
Docierają  do mnie  informacje  od rodziców w sprawie wyjazdów,  że nasze dzieci
są pomijane.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski-  jeżeli  będzie  dostępny  to
tak.
Radny-  pan  Adam  Królikowski  -   kierownik  centrum  już  jest?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan Adam Szczepkowski-  Pan Leon  Prusakowski   był
konkurs  dwóch  kandydatów  ale  drugi  pan  miał  nie  podpisane  dokumenty,  nie
spełnił  wymogów formalnych.
Radna- pani Ewa Bawolska  -  to trzeba była poprosić o uzupełnić braków.
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski  -  ale regulamin nie dopuszcza tego.
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  -  na  sesję  
zostało  zaproszone  Stowarzyszenie   Krainy  Drwęcy  i  Pasłęki  poinformuje  o  
aktualnościach.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –  pytanie   zakład  Rudno  od  kiedy  nowe
stawki za śmieci  czy coś wiadomo?
Wójt Gminy Grunwald-  pan Adam Szczepkowski  – zmiany będą  od  1 czerwca
2020 r.  informację  o stawce to  będzie  wiadomo od piątku,  propozycja  była  25 zł
za selektywną i  50 nieselektywna.  Propozycją  było  18 zł  i  36 zł  nie  ale  w piątek
się rozstrzygnie.  
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  -  na  Facebook  udostępniłam  petycję  od  
mieszkańców aby cena była niższa.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  -do kogo jest kierowana petycja?
Radna- pani Ewa Bawolska  -  do związku.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala -  ale  zarząd  to  już  za  wysoki
szczebel to do Delegatów trzeba było kierować. 
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –   oby  nie  przybyło  nam śmieci  w  rowach
bo  będzie ciężko do udowodnienia,  bloki też muszą pilnować.
Radna- pani Halina Gutowska -  już są wiaty budowane.
Radna-  pani  Małgorzata  Kamińska  –   ale  trzeba  sprawdzać  gospodarstwa
domowe czy płacą bo ktoś wynajmuje mieszkania i  podrzuca śmieci
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  gmina  posiada  adresy  i  trzeba
sprawdzić kto płaci.
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  ale  my  należymy  do
związku i nie jest to takie proste
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -  ale  to  nie  chodzi  o  to   aby
 jeździć  od  domu  do  domu  tylko  jest  ewidencja  mieszkańców  i  porównać  to  z
zestawieniem list osób które zawarły umowy i  opłacają. 
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  -  brakuje  40  tys.
mieszkańców
Radna-  pani  Ewa Bawolska  -  podobno  jest  szkolenie  dla  członków komisji  jak
rozpatrywać skargi wnioski i petycje.
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Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –  dla  pracowników   jest  3
lutego i jedzie pracownica z obsługi rady.
Przewodniczący Komisji  – pan Ryszard Bala  -  gdyby taka  opcja była  to trzeba
z tego skorzystać i delegować przewodniczącą komisji.
Radna-  pani  Ewa  Bawolska  –  badałam  sprawę   zapełnienia  żwirowni  przez  
popioły  i  rozmawiałam  z  właścicielem.  Przedstawił  dokumenty,  które
wykazywały  poprawność  w  co  wątpię  bo  mam  obiekcje.  Opowiadał  mi  o
przetwórniach  śmieci,  które  nie  sortują  tylko  za  pomocą  wody  i  ciśnienia  to
utylizują.  Dowiem  się  więcej  i  opowiem  i  może  zmienić  firmę,  która  odbiera
śmieci.  
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  -  jesteśmy
skazani  na RUDNO?
Wójt  Gminy  Grunwald-  pan  Adam  Szczepkowski  –   my  jesteśmy  w  związku  
i związek wybiera firmę.
Przewodniczący  Komisji  –  pan  Ryszard  Bala  -   związek  gmin  weźmie  od  nas
haracz i wyłoni wykonawcę według najniższej ceny.
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski –   niższej ceny nie będzie.
Radny-  pan  Zbigniew  Napłoszek  -  dowożenie  dzieci  do  szkół  są  dziwne  za  
kilometr,  wychodzą odległości nawet 35 km
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski - poproszę o bilet,  bo jest od do.
Radny- pan Zbigniew Napłoszek  -  czy w miesiącu  styczniu  pobierano mniejsze
opłaty?
Sekretarz Gminy –pan Jan Sokołowski - ale to jest bilet  miesięczny.
Radna- pani Ewa Bawolska - ale bilet  miesięczny to kurs powinien być w trasie
Sekretarz  Gminy  –pan  Jan  Sokołowski  -  to  sprawuje  kontrole  urząd
marszałkowski  możemy  kupić  indywidualnie  bilet  ale  wtedy  cena  byłaby  
wyższa.  Przewoźnik  podpisuje  umowę  i  jest  zapisane  że  uwzględnia  ferie  
i wakacje .
Radny- pan Zbigniew Napłoszek  -  w sprawi funduszu sołeckiego w Zybułtowie
lampy  miały  być  solarne  i  wchodzą   na  działkę  właścicieli   i  jedna  jest  nie  
zamontowana
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski  -  bo ona była  na istniejącym
słupie.
Radny- pan Zbigniew Napłoszek - a z kablem coś zrobimy?
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski-  tak, będziemy nadzorować.
Radny- pan Zbigniew Napłoszek - ale lampy miały być  solarne?
Wójt Gminy Grunwald- pan Adam Szczepkowski-   nie, to  było uzgodnione z 
sołtysem. 
 
Ad  pkt.  7.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Budżetu,
Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego   Rady  Gminy  zamknął  posiedzenie
Komisj i .

Protokołowała
Przewodniczący komisji  Budżetu,

Rolnictwa i  Rozwoju Gospodarczego

Iwona Mikołajczak
Ryszard Bala
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